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kültesi Sosyal Bilimler Eğitimi Bölümü Coğrafya Eğitimi Anabilim 
Dalı’ndan mezun oldu. Aynı yıl Kocaeli Anadolu Lisesi’ne coğrafya 
öğretmeni olarak atandı. 1990’da İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilim-
ler Enstitüsü Fiziki Coğrafya Anabilim Dalı’nda “Sapanca Gölü’nün 
Hidrolojik Etüdü” konulu teziyle yüksek lisansını tamamladı.  
1991’de Kocaeli Körfez Fen Lisesi’ne naklen tayin oldu. Bu orta öğre-
tim kurumlarında 1993’e kadar öğretmen ve idareci olarak çalıştı. 

1993’te Marmara Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi Sosyal Bi-
limler Eğitimi Bölümü Coğrafya Anabilim Dalı’nda araştırma görev-
lisi kadrosuna atandı. 1992’de Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Coğrafya Eğitimi Anabilim Dalı’nda başladığı doktora 
programını 1998’de tamamlayarak “Baklan-Çivril Havzasının Hidro-
jeomorfolojik Etüdü” konulu teziyle doktor unvanını aldı. 2006’da 
beşeri coğrafya doçenti oldu. 2012’de de profesörlüğe yükseltildi. Ha-
len bu fakültede öğretim üyesi görevine devam etmektedir. 

Beş kitabı (biri ortak yazarlı), kırkın üzerinde bilimsel makale ve 
yayınlanmış bildirisi ile çok sayıda gazete yazıları vardır. 2012’de Mar-
mara Üniversitesi 129. Yıl Sosyal Bilimler Yayın Performans Ödülü’nü 
aldı. Çok sayıda dergi ve bilim kurullarında hakem, jüri üyesi ve pane-
list olarak görev yaptı. Başlıca araştırma sahaları; nüfus, yerleşme ve 
turizm coğrafyası, yer adları, ulaşım, tabi afetler ve tarihi coğrafyadır. 
Evli olup iki çocuk sahibidir.

Dr. Adnan Eskikurt, Darüşşafaka Lisesi’nden mezun olduktan 
sonra, Marmara Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi Tarih Öğret-
menliği Bölümü’nde lisans eğitimi aldı (1992). Aynı üniversitenin 
Türkiyât Araştırmaları Enstitüsü’nde yüksek lisans (1995) ve Sosyal 
Bilimler Enstitüsü’nde doktora programlarını (2003) tamamladı. 
Marmara Üniversitesi’nde araştırma görevlisi olarak vazifeli bulundu-
ğu devri (1999-2003) takiben, İstanbul Beykent Üniversitesi’nde öğre-
tim üyesi olarak tarih derslerine girdi (2005-2008). Halen İstanbul 
Medeniyet Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü’nde vazifeli 
olan Dr. Eskikurt, coğrafî potansiyelin insan hayatı için sunduğu 
imkânları nazar-ı dikkate alarak, XI. asırdan itibaren Anadolu yarıma-
dası ve yakın çevresinde yaşamlarını sürdüren Türk topluluklarını 
müzakere eden çalışmalar yapmaktadır.
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Türkiye Selçukluları adına 17 Eylül 1176 yılında zaferle 
sonuçlanan Myriokephalon Savaşı’nın Türk tarihinde bü-
yük bir yeri ve önemi vardır. Zira Bizans İmparatorluğu’nun 
Anadolu’ya yeniden hâkim olma arzusu bu zaferle son bul-
muş, yarımadanın artık bir Türk yurdu haline geldiği kati 
bir hakikat haline gelmiştir. Nitekim aynı asrın son çeyreğin-
de Anadolu’nun büyük kısmı Türkiye Selçukluları idaresin-
de birleşmiştir.

Böylesine önemli bir hadisenin cereyan ettiği mevkinin 
tespiti ise yüzyıllardır çözüme kavuşmamış bir meseledir. 
Muhtelif yerli ve yabancı araştırmacılar tarafından farklı 
mevkiler üzerinde durulmuşsa da savaşın kesin mevkisi üze-
rinde görüş birliğine varılamamıştır.

Bu hususla alâkalı olarak 1998’de Denizli’den Eğirdir’in 
doğusuna kadar olan sahada çalışmalar yapılmış, ancak Bi-
zanslı Kinnamos ve Süryanî Mihael’in eserleri ile Haçlı sefer-
lerini anlatan bir kısım kroniklere ulaşılamadığından bazı 
önemli verilerden mahrum kalınmıştı. Dolayısıyla eldeki 
imkânlar nispetinde bir değerlendirmede bulunulmuştu. 
Son yıllarda anılan kroniklere ulaşılması ve bunların rehber-
liği sayesinde Beyşehir-Konya arasında uzanan sahada yeni 
arazi çalışmaları yapmak suretiyle meselenin aydınlatılması 
ve aynı zamanda savaş yerinin farklı bir yörede aranması söz 
konusu oldu. Bu hususlardaki tespitler elinizdeki bu çalış-
mada detaylı bir biçimde müzakere edilmiştir.

Kitap dört bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde Bi-
rinci Haçlı Seferi ve Anadolu’da siyasî dengelerin bozulması, 
ikinci bölümde tarihî kaynaklara göre Myriokephalon Savaşı 
ele alınmıştır. Bu bölümlerde konular daha çok tarihi yön-
lerden incelenmiştir. Çalışmanın üçüncü bölümünde savaş 
yerinin başlıca coğrafî özellikleri, dördüncü ve son bölümün-
de savaşın yapıldığı ileri sürülen yerler ve coğrafî özellikleri 
üzerinde durulmuştur. Son bölümde özellikle uzun yıllara 
yayılan ve yerinde yapılan nispeten ayrıntılı arazi çalışmaları-
nın sonuçları mukayeseli olarak değerlendirilmiştir.

Çalışmada şüphesiz birçok kişi ve kurumun önemli katkı-
ları vardır. Bu bağlamda arkeolojik kalıntılarla ilgili görüşle-
rine başvurduğumuz Marmara Üniversitesi’nden Prof. Dr. 
Kemalettin Köroğlu’na, Beyşehir’de arazi çalışmasında araç 
temininde desteklerini gördüğümüz Beyşehir Kaymakamı 
Muzaffer Başıbüyük ile eşraftan Osman Arıtürk’e, 
Beyşehir’de arazi çalışmalarına katılan Yunuslar Köyü muh-
tarı Ali Rıza Dirier’e ve aza Halil İşlek ile Beyşehir Orman 
İşletme Müdürlüğü’nden şoför Mehmet Sak’a, araştırma saf-
hasında yararlandığımız İSAM, IRCICA ve Boğaziçi Üniver-
sitesi kütüphaneleri çalışanlarına, bazı kitap ve haritaların 
temininde yardımcı olan Marmara Üniversitesi Kütüphane-
si Ödünç Kitap Bölümü’nden Ayla Çoban’a, büyük ölçekli 
haritaların temini ve çiziminde katkı sağlayan şehir plancısı 
Faruk Altun’a, farklı yıllarda savaşın yapıldığı ileri sürülen 
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yerlerde yaptığımız detaylı arazi çalışmalarına katılarak mad-
di ve manevi destek veren Arzu, Ece ve Aslı Ceylan’a, ayrıca 
eserin yazımı ve tashihi sırasındaki sabırlı yaklaşım ve destek-
leri nedeniyle Nevin ve Nermin Eskikurt’a teşekkürlerimizi 
sunuyoruz. Genelkurmay Başkanlığı Harbiye Askeri Müze 

ve Kültür Sitesi Komutanlığı'na katkılarından dolayı teşek-
kür ederiz. Yine kitabın yayını hususunda bizleri teşvik eden 
Çamlıca İlim, Kültür ve Tarih Araştırmaları Merkezi araştır-
macılarına ve kitabın yayınını gerçekçekleştiren Çamlıca Ba-
sım Yayın editörlerine teşekkürü bir borç biliriz.

Adnan ESKİKURT - Mehmet Akif CEYLAN


